
 

ISTITUTO AUTONOMO COMPRENSIVO 
“Dante Alighieri” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

Piazza Dante Alighieri, 1 - 81041 BELLONA (CE) 
Tel. 0823-965514 – Email: ceic82300q@istruzione.it – PEC:  ceic82300q@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iacbellona.edu.it 
Codice Fiscale: 93044340615 - Codice IPA istsc_ceic82300q – Codice Univoco: UF5UBC 

 
Unione Europea 

 

 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 

ESTRATTO DAL VERBALE N° 1  

DEL 06 SETTEMBRE 2019 
 

 

DELIBERA N. 6 
 

Venerdì 06 settembre 2019 alle ore 17,00 c/o l’Aula Magna dell’I.A.C. Dante Alighieri di Bellona si 

riunisce in sessione ordinaria il Consiglio di Istituto, come da convocazione del 30 agosto 2019 (Prot. 

n°  3558) a firma del Presidente. 

 Accertata la sussistenza del numero legale dei Consiglieri, viene trattato il punto all’O.d.g.  

 

 

PUNTO 8: Ratifica Accordo di Rete per DPO 

 

IL CONSIGLIO D' ISTITUTO 

VISTO il Dlgs. n. 101/2018 recante le disposizioni per l’adeguamento del Codice 

privacy; 

VISTO il Regolamento UE 2016/679 (cosiddetto GDPR); 

VISTO l’art. 15 della Legge 241/1990 che prevede per le Amministrazioni Pubbliche la 

possibilità di concludere tra loro Accordi per disciplinare lo svolgimento in 

collaborazione di attività di interesse comune; VISTO il D.P.R. n. 275/1999, e in 

particolare gli articoli 6, 7 e 9, che prevede la possibilità per le Istituzioni Scolastiche di 

stipulare Accordi di Rete per perseguire comuni finalità istituzionali e realizzare attività 

e servizi per il personale delle Istituzioni medesime;  

CONSIDERATO l’obbligo per le pubbliche amministrazioni di procedere alla nomina 

di un Responsabile della Protezione dei Dati o Data Protection Officer (DPO), prevista 

agli artt. 37 ss. del Reg. UE 2016/679 (GDPR).  

VISTO che il Regolamento anzidetto prevede che “un unico responsabile della 

protezione dei dati può essere designato per più autorità pubbliche o organismi pubblici, 

tenuto conto della loro struttura organizzativa e dimensione” (art. 37, paragrafo 3); 

ESAMINATA la documentazione esibita dalla Dirigente Scolastica; 

DELIBERA 

 all’unanimità, la ratifica dell’Accordo di Rete per la nomina del DPO con a capo 

Scuola CAPOFILA la Direzione Didattica Statale Mondragone Terzo. 

 

 

 

 

Il Segretario verbalizzante                                                           Il Presidente del C.d.I. 

                Ins. Anna RUSSO                                                                f.to Antonio MANCO 

 
 

DELIBERA N° 6- VERBALE N° 1 CdI  06- SETTEMBRE-2019 

mailto:ceic82300q@pec.istruzione.it
http://www.iacbellona.edu.it/

